BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3118/TCT-CS

V/v: Chính sách thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 06 tháng 08 năm 2007

Kính gửi: Chi nhánh Công ty cổ phần Mạnh Thắng tại Quy Nhơn

Trả lời công văn số 06/HT-CN ngày 16/4/2007 của Chi nhánh Công ty cổ phần Mạnh Thắng tại Quy Nhơn, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tổng cục Thuế đã có công văn hỏi Bộ Công nghiệp về việc công nhận kết quả giám định hàm lượng % kim loại của các phòng thí nghiệm. Bộ Công nghiệp đã có công văn số 2754/BCN-CLH ngày 15/6/2007 trả lời về vấn đề này.

Theo công văn số 2754/BCN-CLH của Bộ Công nghiệp thì trước ngày Thông tư số 04/2005/TT-BCN ngày 02/8/2005 của Bộ Công nghiệp có hiệu lực thi hành thì các phòng thí nghiệm có chức năng giám định hàm lượng % kim loại không cần phải đạt chuẩn VILAS.

Như vậy, trước ngày Thông tư số 04/2005/TT-BCN ngày 02/8/2005 của Bộ Công nghiệp có hiệu lực thi hành, kết quả giám định hàm lượng % kim loại được cấp bởi các phòng thí nghiệm chưa đạt tiêu chuẩn VILAS cũng được công nhận để xem xét giải quyết hoàn thuế giá trị gia tăng.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế 2 tỉnh: Bình Định, Hà Tĩnh;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu VT, PC, HT, CS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương